
 

 
 
 

- 

2024/2025 

  محاضر اجتماعاتسجل 

 مجلس الإدارة 

 مجلس الإدارة  محاضر اجتماعات سجل

رقم 

 الاجتماع

تاريخ  

 الاجتماع

نوع 

 الاجتماع

عدد 

 الحضور 
 القرارات أهم 

تم تنفيذها  

 )نعم/لا( 

سبب عدم  

 التنفيذ

إرفاق المحضر  

 )نعم/لا( 

قائمة  

 الحضور 

01 
10/01/

2024 
- 5 

تم تعريف الأعضاء بالقضايا المالية واللوائح والسياسات   .1

 واجتماعات المجلس ومعايير الحوكمة.
 لا يوجد  نعم

 لا يوجد  نعم تفعيل الميثاق الأخلاقي للعاملين في الجمعية.  .2 متوفرة  لا

وفق ما ورد   المنبثقة عن المجلس اعتماد اللجان الدائمة  .3

 معية.في المادة الرابعة والأربعون باللائحة الأساسية للج
 لا يوجد  نعم

02 
03/04/

2024 
- 5 

الموافقة على تكليف السيد/ سعيد عبدالله ال رمضان   .1

 أخصائي التزام )متطوع( لمدة سنة. بشغل وظيفة 
 لا يوجد  نعم

اعتماد " نظام الرقابة الداخلي " وفق محتواه، ونشره   .2 متوفرة  لا

 على الموقع الإلكتروني للجمعية.
 لا يوجد  نعم

 لا يوجد  نعم .اعتماد عدد من سياسات وأسس الحوكمة .3

03 03/07/- 5 
اعتماد " الهيكل التنظيمي " للجمعية وفق محتواه،   .1

 ونشره على الموقع الإلكتروني للجمعية.
 متوفرة  لا لا يوجد  نعم



 

 
 
 

- 

2024/2025 

  محاضر اجتماعاتسجل 

 مجلس الإدارة 

رقم 

 الاجتماع

تاريخ  

 الاجتماع

نوع 

 الاجتماع

عدد 

 الحضور 
 القرارات أهم 

تم تنفيذها  

 )نعم/لا( 

سبب عدم  

 التنفيذ

إرفاق المحضر  

 )نعم/لا( 

قائمة  

 الحضور 

أنظمة  ، ومنها السياساتو   اعتماد عدد من اللوائح .2 2024

 .وسياسات مكافحة غسل الأموال وجرائم تمويل الإرهاب 
 لا يوجد  نعم

    

، ومنها  اليةالم  السياساتو   اعتماد عدد من اللوائح .1

سياسات الصرف للبرامج والأنشطة والمصروفات  

 الإدارية والعمومية 

    

04 
02/10/

2024 
- 5 

الموافقة على تكليف المواطن/ علي موس ى الحربي بشغل   .2

 وظيفة )مسؤول تنفيذي( لمدة سنة. 
 لا يوجد  نعم

 متوفرة  لا
الموافقة على تكليف المواطن/ دفين حاوي الحربي بشغل   .3

 .ةن وظيفة )محاسب( لمدة س
 لا يوجد  نعم

05 
27/11/

2024 
- 5 

اعتماد " الخطة التشغيلية والموازنة السنوية للبرامج   .1

والأنشطة والتي تعتزم الجمعية تنفيذها للسنة المالية  

2025   ." 

 لا يوجد  نعم

 متوفرة  لا

الموافقة على إطلاق حملات تسويقية لترويج البرامج   .2

 بهدف جمع التبرعات لها من كافة مناطق المملكة. 
 لا يوجد  نعم



 

 
 
 

- 

2024/2025 

  محاضر اجتماعاتسجل 

 مجلس الإدارة 

رقم 

 الاجتماع

تاريخ  

 الاجتماع

نوع 

 الاجتماع

عدد 

 الحضور 
 القرارات أهم 

تم تنفيذها  

 )نعم/لا( 

سبب عدم  

 التنفيذ

إرفاق المحضر  

 )نعم/لا( 

قائمة  

 الحضور 

 لا يوجد  نعم برامج.الموافقة على عمل عقود محددة المدة لمنفذي ال .3

 


