الرقــــم:

التـاريـخ: ..2024/2025.....

الموضوع: .سجل محاضر اجتماعات

المرفقات: مجلس الإدارة.....



جمعية آفاق الإيجابية التعليمية

مسجلة لدى المركز الوطني لتنمية القطاع غير الربحى برقم 5579

سجل محاضر اجتماعات مجلس الإدارة

قائمة	إرفاق المحضر	سبب عدم	تم تنفیذها	أهم القرارات	عدد	نوع	تاريخ	رقم	
الحضور	(نعم/لا)	التنفيذ	(نعم/لا)		الحضور	الاجتماع	الاجتماع	الاجتماع	
متوفرة	¥	لا يوجد	نعم	 ا. تم تعريف الأعضاء بالقضايا المالية واللوائح والسياسات واجتماعات المجلس ومعايير الحوكمة. 	5	-	10/01/ 2024	01	
		لا يوجد	نعم	٢. تفعيل الميثاق الأخلاقي للعاملين في الجمعية.					
		لا يوجد	نعم	 ٣. اعتماد اللجان الدائمة المنبثقة عن المجلس وفق ما ورد في المادة الرابعة والأربعون باللائحة الأساسية للجمعية. 					
متوفرة	¥	لا يوجد	نعم	 الموافقة على تكليف السيد/سعيد عبدالله ال رمضان بشغل وظيفة أخصائي التزام (متطوع) لمدة سنة. 			03/04/		
		날	لا يوجد	نعم	 اعتماد "نظام الرقابة الداخلي "وفق محتواه، ونشره على الموقع الإلكتروني للجمعية. 	5	-	2024	02
		لا يوجد	نعم	٣. اعتماد عدد من سياسات وأسس الحوكمة.					
متوفرة	¥	لا يوجد	نعم	 اعتماد " الهيكل التنظيمي " للجمعية وفق محتواه، ونشره على الموقع الإلكتروني للجمعية. 	5	-	03/07/	03	

منطقة مكة المكرمة - محافظة القنفذة - مركز خميس حرب 28897 - العنوان المختصر 7403 Agwa 7403

B SA3080000263608017652662

966533205784

afaq5011@hotmail.com

الرقــــم:

التاريخ: .2024/2025....

الموضوع: .سجل محاضر اجتماعات

المرفقات: مجلس الإدارة.....



جمعية آفاق الإيجابية التعليمية

مسجلة لدى المركز الوطني لتنمية القطاع غير الربحى برقم 5579

قائمة	إرفاق المحضر	سبب عدم	تم تنفیذها	أهم القرارات	عدد	نوع	تاريخ	رقم
الحضور	(نعم/لا)	التنفيذ	(نعم/لا)		الحضور	الاجتماع	الاجتماع	الاجتماع
		لا يوجد	نعم	٢. اعتماد عدد من اللوائح والسياسات، ومنها أنظمة			2024	
				وسياسات مكافحة غسل الأموال وجرائم تمويل الإرهاب.				
				١. اعتماد عدد من اللوائح والسياسات المالية، ومنها				
				سياسات الصرف للبرامج والأنشطة والمصروفات				
				الإدارية والعمومية				
متوفرة	Ŋ	لا يوجد	نعم	 الموافقة على تكليف المواطن/ علي موسى الحربي بشغل 	- 5	-	02/10/	04
				وظيفة (مسؤول تنفيذي) لمدة سنة.				
		لا يوجد	نعم	٣. الموافقة على تكليف المواطن/ دفين حاوي الحربي بشغل				
				وظيفة (محاسب) لمدة سنة.				
متوفرة	Ŋ	لا يوجد	نعم	١. اعتماد " الخطة التشغيلية والموازنة السنوية للبرامج	5	-	27/11/	
				والأنشطة والتي تعتزم الجمعية تنفيذها للسنة المالية				05
				." ۲. ۲٥			2024	
		لا يوجد	نعم	 الموافقة على إطلاق حملات تسويقية لترويج البرامج 			202 1	
				بهدف جمع التبرعات لها من كافة مناطق المملكة.				

منطقة مكة المكرمة - محافظة القنفذة - مركز خميس حرب 28897 - العنوان المختصر 7403 JQWA 7403

B SA3080000263608017652662

966533205784

afaq5011@hotmail.com

الرقــــم:

التاريخ: .2024/2025.....

الموضوع: .سجل محاضر اجتماعات

المرفقات: مجلس الإدارة.....



جمعية آفاق الإيجابية التعليمية

مسجلة لدى المركز الوطني لتنمية القطاع غير الربحى برقم 5579

قائمة	إرفاق المحضر	سبب عدم	تم تنفیذها	أهم القرارات	عدد	نوع	تاريخ	رقم
الحضور	(نعم/لا)	التنفيذ	(نعم/لا)		الحضور	الاجتماع	الاجتماع	الاجتماع
		لا يوجد	نعم	 ٣. الموافقة على عمل عقود محددة المدة لمنفذي البرامج. 				

منطقة مكة المكرمة - محافظة القنفذة - مركز خميس حرب 28897 - العنوان المختصر 7403 JQWA 7403

B SA3080000263608017652662

966533205784